
NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39284

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2025, del Consejero, de mejora en precisión 
geométrica de la línea límite entre los términos municipales de Magacela y La 
Coronada, ambos de la provincia de Badajoz. (2025062656)

Iniciado el procedimiento de mejora en precisión geométrica de la línea límite entre Magacela 
y La Coronada, ambos de la provincia de Badajoz, vista la propuesta de resolución del Director 
General de Urbanismo, Ordenación del Territorio y Agenda Urbana, con fecha 4 de marzo de 
2025, formulada al amparo de lo dispuesto en el artículo 8.4 del Decreto 163/2018, de 2 de 
octubre por el que se regula el deslinde de los términos municipales de Extremadura y otras 
materias en concreción de líneas límite (DOE n.º 196, de 8 de octubre), y todo ello conforme 
a los siguientes hechos y fundamentos de derecho:

HECHOS:

Primero. Con fecha 17 de febrero de 2023, tiene entrada, escrito del Ayuntamiento de Maga-
cela, en la entonces Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio (ahora Direc-
ción General de Urbanismo, Ordenación del Territorio y Agenda Urbana), solicitando informe 
técnico sobre la línea límite entre los términos municipales de Magacela y La Coronada, con 
el fin de mejorar la precisión de esta geometría.

Segundo. Con fecha 18 de noviembre de 2024 se emite informe técnico sobre la línea límite 
entre los términos municipales referidos elaborado por la empresa pública GPEX en base al 
encargo n.º 202416AGE033.

El citado informe técnico es verificado por la Dirección General de Urbanismo, Ordenación del 
Territorio y Agenda Urbana, con fecha de 19 de noviembre de 2024, apreciándose que concu-
rren los presupuestos necesarios para la tramitación del procedimiento de mejora en precisión 
geométrica de la línea límite intermunicipal, en base al artículo 8 del Decreto 163/2018, de 2 
de octubre, por el que se regula el deslinde de los términos municipales y otras actuaciones 
en materia de concreción de líneas límite, ya que en el acta de deslinde entre Magacela y La 
Coronada, constituida el 28 de febrero de 1898, tanto los mojones como los trazados que los 
conectan se encuentran definitivamente determinados.

Tercero. La notificación del referido informe se envió a los ayuntamientos citados con fecha 
2 de diciembre de 2024, a través SIREX, indicando que los contenidos del informe técnico se 
adjuntaban a través de la plataforma de datos SEGAX.

Cuarto. En dicho acto de puesta a disposición, por parte del órgano gestor, se ofrece a las 
corporaciones locales interesadas la posibilidad de realizar una convocatoria de reunión ex-



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39285

plicativa con la finalidad de aclarar las posibles dudas técnicas o procedimentales surgidas en 
relación con los Informes técnicos emitidos. Sin embargo, no consta en el expediente admi-
nistrativo que los ayuntamientos interesados se pronunciaran en este sentido.

Quinto. Con fecha 29 de enero de 2025 se recibe, por parte del Ayuntamiento de Magacela, 
solicitud para el inicio del procedimiento de mejora en precisión geométrica. 

Sexto. Con fecha 4 de marzo de 2025, la Dirección General de Urbanismo, Ordenación del 
Territorio y Agenda Urbana notifica a los ayuntamientos de Magacela y La Coronada, mediante 
oficio través de la plataforma SIREX, el inicio del procedimiento y la formulación de la pro-
puesta de resolución de la mejora en precisión geométrica de la citada línea límite emitida por 
el Director General de Urbanismo, Ordenación del Territorio y Agenda Urbana de 4 de marzo 
de 2025, definiendo por coordenadas tanto los mojones que conforman la línea límite, como 
los trazados que los conectan, otorgándoles el plazo de un mes para formular las alegaciones 
oportunas. 

Séptimo. Trascurrido el período otorgado para realizar las oportunas alegaciones fijado en la 
propuesta de resolución, no constan en el expediente administrativo alegaciones ni por parte 
del Ayuntamiento de Magacela ni por el Ayuntamiento de La Coronada.

A estos hechos son de aplicación los siguientes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. Es competente esta Dirección General de Urbanismo, Ordenación del Territorio y 
Agenda Urbana de la Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda para la tramitación 
del presente procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 29.5 del Decreto 77/2023, 
de 1 de julio, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, y el Decreto 238/2023, de 12 de septiembre, el cual 
atribuye en su artículo 6.1 a esta Dirección General el ejercicio de las funciones en materia de 
ordenación territorial y urbanística.

Segundo. El artículo 8.1 del Decreto 163/2018, de 2 de octubre, por el que se regula el 
deslinde de los términos municipales de Extremadura y otras actuaciones en materia de 
concreción de líneas límite, establece el procedimiento de mejora en precisión geométrica de 
las líneas límite intermunicipales. Este procedimiento tiene por objeto la plasmación en una 
realidad física de los tramos y puntos de amojonamiento que configuran las líneas límites 
consensuadas en las actas de deslinde o en el correspondiente título jurídico, mediante la 
definición de coordenadas precisas de las geometrías de las líneas límites.

Tercero. El artículo 8.2 del Decreto 163/2018, de 2 de octubre, antes citado, dispone que 
las actuaciones de mejora en precisión se iniciarán por el órgano directivo autonómico con 



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39286

competencias en materia de ordenación del territorio, por propia iniciativa en aquellos casos 
en que se observen divergencias entre la geometría representada de la línea límite y lo acor-
dado en el acta de deslinde o título jurídico, o a petición de cualquiera de los Ayuntamientos 
interesados. 

Cuarto. En el artículo 8.4 del Decreto 163/2018, de 2 de octubre, anteriormente citado, se 
establece lo siguiente: “El citado órgano directivo, previo informe de mejora en precisión o 
informe de verificación, formulará propuesta de resolución, la cual será notificada a las enti-
dades interesadas, otorgándoles un plazo de un mes hábiles para formular alegaciones, tras 
el cual, se elevará todo el expediente al titular de la Consejería competente en materia de 
ordenación del territorio, para que en el plazo máximo de seis meses a contar desde la fecha 
del acuerdo de inicio, resuelva mediante resolución, que agotará la vía administrativa, que 
será objeto de publicación oficial en el Diario Oficial de Extremadura. Una vez publicado se 
notificará a los Ayuntamientos afectados, a la Diputación Provincial en su caso, a la Adminis-
tración del Estado y a cuantos organismos públicos se tenga por conveniente”.

Vistos los preceptos legales señalados y demás de general aplicación, así como el informe de 
mejora en precisión de la línea límite entre los términos municipales afectados, el correspon-
diente informe de verificación y el expediente tramitado, a propuesta de la Dirección General 
de Urbanismo, Ordenación del Territorio y Agenda Urbana:

RESUELVO:

Primero. Aprobar la Resolución de las siguientes coordenadas UTM, en el sistema ETRS89 y 
Huso 30, manteniéndose en su totalidad lo convenido en el acta de deslinde practicada Ma-
gacela y La Coronada constituida el 28 de febrero de 1898, tal y como consta en el informe 
técnico emitidos con fecha 18 de noviembre de 2024 y correctamente verificado por la Direc-
ción General de Urbanismo, Ordenación del Territorio y Agenda Urbana:

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

M1º-M3T. Común a los tér-
minos municipales de Ma-

gacela, La Coronada y Villa-
nueva de la Serena

265106.36 4312946.78 Linde de terrenos

P0001_M1_M2 265122.57 4312940.79 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39287

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0002_M1_M2 265137.75 4312934.84 Linde de terrenos

P0003_M1_M2 265152.00 4312929.91 Linde de terrenos

P0004_M1_M2 265167.97 4312924.35 Linde de terrenos

P0005_M1_M2 265185.42 4312918.17 Linde de terrenos

P0006_M1_M2 265200.45 4312909.40 Linde de terrenos

P0007_M1_M2 265218.45 4312898.60 Linde de terrenos

P0008_M1_M2 265232.38 4312889.05 Linde de terrenos

P0009_M1_M2 265254.14 4312869.80 Linde de terrenos

P0010_M1_M2 265263.91 4312859.35 Linde de terrenos

P0011_M1_M2 265277.07 4312828.55 Linde de terrenos

P0012_M1_M2 265293.98 4312788.79 Linde de terrenos

P0013_M1_M2 265297.89 4312778.14 Linde de terrenos

P0014_M1_M2 265312.45 4312758.81 Linde de terrenos

P0015_M1_M2 265325.37 4312742.38 Linde de terrenos

P0016_M1_M2 265348.53 4312710.52 Linde de terrenos

P0017_M1_M2 265367.79 4312682.50 Linde de terrenos

P0018_M1_M2 265393.93 4312648.69 Linde de terrenos

P0019_M1_M2 265405.20 4312635.38 Linde de terrenos

P0020_M1_M2 265415.85 4312606.89 Linde de terrenos

P0021_M1_M2 265418.51 4312601.25 Linde de terrenos

P0022_M1_M2 265423.36 4312594.68 Linde de terrenos

P0023_M1_M2 265439.33 4312575.58 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39288

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0024_M1_M2 265451.85 4312560.71 Linde de terrenos

P0025_M1_M2 265469.85 4312538.33 Linde de terrenos

P0026_M1_M2 265488.32 4312514.84 Linde de terrenos

P0027_M1_M2 265508.99 4312489.02 Linde de terrenos

P0028_M1_M2 265523.08 4312471.01 Linde de terrenos

P0029_M1_M2 265533.21 4312457.28 Linde de terrenos

P0030_M1_M2 265537.99 4312451.13 Linde de terrenos

P0031_M1_M2 265543.18 4312446.11 Linde de terrenos

P0032_M1_M2 265554.19 4312434.25 Linde de terrenos

P0033_M1_M2 265572.16 4312413.42 Linde de terrenos

P0034_M1_M2 265586.44 4312396.86 Linde de terrenos

P0035_M1_M2 265603.12 4312377.95 Linde de terrenos

P0036_M1_M2 265626.54 4312351.39 Linde de terrenos

P0037_M1_M2 265635.86 4312340.50 Linde de terrenos

P0038_M1_M2 265644.62 4312330.27 Linde de terrenos

P0039_M1_M2 265651.26 4312322.52 Linde de terrenos

P0040_M1_M2 265666.47 4312306.60 Linde de terrenos

P0041_M1_M2 265673.65 4312299.08 Linde de terrenos

P0042_M1_M2 265709.65 4312263.30 Linde de terrenos

P0043_M1_M2 265713.02 4312259.79 Linde de terrenos

P0044_M1_M2 265726.36 4312245.92 Linde de terrenos

P0045_M1_M2 265753.73 4312216.14 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39289

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0046_M1_M2 265754.01 4312215.83 Linde de terrenos

P0047_M1_M2 265771.27 4312197.94 Linde de terrenos

P0048_M1_M2 265785.32 4312182.57 Linde de terrenos

P0049_M1_M2 265793.72 4312173.38 Linde de terrenos

P0050_M1_M2 265796.68 4312169.67 Linde de terrenos

P0051_M1_M2 265798.84 4312166.96 Linde de terrenos

P0052_M1_M2 265800.21 4312163.16 Linde de terrenos

P0053_M1_M2 265802.23 4312157.57 Linde de terrenos

P0054_M1_M2 265814.05 4312129.57 Linde de terrenos

P0055_M1_M2 265814.32 4312128.94 Linde de terrenos

P0056_M1_M2 265821.23 4312105.19 Linde de terrenos

P0057_M1_M2 265828.78 4312101.47 Linde de terrenos

P0058_M1_M2 265846.31 4312092.84 Linde de terrenos

P0059_M1_M2 265854.06 4312089.45 Linde de terrenos

P0060_M1_M2 265868.16 4312083.29 Linde de terrenos

P0061_M1_M2 265876.61 4312076.56 Linde de terrenos

P0062_M1_M2 265903.40 4312053.13 Linde de terrenos

P0063_M1_M2 265896.16 4312042.38 Linde de terrenos

P0064_M1_M2 265884.74 4312024.39 Linde de terrenos

P0065_M1_M2 265874.13 4312009.15 Linde de terrenos

P0066_M1_M2 265870.59 4312001.71 Linde de terrenos

P0067_M1_M2 265869.94 4311999.45 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39290

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0068_M1_M2 265867.29 4311990.23 Linde de terrenos

P0069_M1_M2 265861.95 4311966.97 Linde de terrenos

P0070_M1_M2 265863.18 4311957.15 Linde de terrenos

P0071_M1_M2 265866.57 4311939.79 Linde de terrenos

P0072_M1_M2 265867.18 4311937.20 Linde de terrenos

P0073_M1_M2 265871.20 4311919.15 Linde de terrenos

P0074_M1_M2 265871.44 4311913.69 Linde de terrenos

P0075_M1_M2 265870.57 4311907.78 Linde de terrenos

P0076_M1_M2 265867.97 4311894.84 Linde de terrenos

P0077_M1_M2 265866.24 4311886.04 Linde de terrenos

P0078_M1_M2 265864.15 4311868.60 Linde de terrenos

P0079_M1_M2 265864.29 4311868.21 Linde de terrenos

P0080_M1_M2 265868.57 4311856.25 Linde de terrenos

P0081_M1_M2 265875.74 4311839.02 Linde de terrenos

P0082_M1_M2 265876.91 4311836.45 Linde de terrenos

P0083_M1_M2 265885.03 4311816.08 Linde de terrenos

P0084_M1_M2 265893.44 4311794.66 Linde de terrenos

P0085_M1_M2 265880.03 4311783.28 Linde de terrenos

P0086_M1_M2 265875.95 4311779.18 Linde de terrenos

P0087_M1_M2 265862.69 4311765.86 Linde de terrenos

P0088_M1_M2 265851.34 4311749.01 Linde de terrenos

P0089_M1_M2 265845.93 4311740.98 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39291

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0090_M1_M2 265836.42 4311726.65 Linde de terrenos

P0091_M1_M2 265825.33 4311704.25 Linde de terrenos

P0092_M1_M2 265818.81 4311690.10 Linde de terrenos

P0093_M1_M2 265811.27 4311667.77 Linde de terrenos

P0094_M1_M2 265805.21 4311649.33 Linde de terrenos

P0095_M1_M2 265802.15 4311641.41 Linde de terrenos

P0096_M1_M2 265798.46 4311634.12 Linde de terrenos

P0097_M1_M2 265788.90 4311618.58 Linde de terrenos

P0098_M1_M2 265774.98 4311594.92 Linde de terrenos

P0099_M1_M2 265773.02 4311591.59 Linde de terrenos

P0100_M1_M2 265752.52 4311555.47 Linde de terrenos

P0101_M1_M2 265751.54 4311553.74 Linde de terrenos

P0102_M1_M2 265736.50 4311527.63 Linde de terrenos

P0103_M1_M2 265735.99 4311526.69 Linde de terrenos

P0104_M1_M2 265721.97 4311500.90 Linde de terrenos

P0105_M1_M2 265719.57 4311496.48 Linde de terrenos

P0106_M1_M2 265711.25 4311481.15 Linde de terrenos

P0107_M1_M2 265705.72 4311452.34 Linde de terrenos

P0108_M1_M2 265703.10 4311440.42 Linde de terrenos

P0109_M1_M2 265697.48 4311428.78 Linde de terrenos

P0110_M1_M2 265697.23 4311428.15 Linde de terrenos

P0111_M1_M2 265692.97 4311417.27 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39292

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0112_M1_M2 265691.90 4311414.55 Linde de terrenos

P0113_M1_M2 265686.59 4311399.61 Linde de terrenos

P0114_M1_M2 265686.09 4311398.21 Linde de terrenos

P0115_M1_M2 265685.17 4311394.47 Linde de terrenos

P0116_M1_M2 265682.48 4311383.60 Linde de terrenos

P0117_M1_M2 265679.42 4311371.40 Linde de terrenos

P0118_M1_M2 265675.75 4311356.78 Linde de terrenos

P0119_M1_M2 265675.16 4311314.69 Linde de terrenos

P0120_M1_M2 265675.03 4311305.49 Linde de terrenos

P0121_M1_M2 265669.56 4311297.01 Linde de terrenos

P0122_M1_M2 265657.56 4311278.40 Linde de terrenos

P0123_M1_M2 265641.70 4311253.71 Linde de terrenos

P0124_M1_M2 265639.57 4311252.50 Linde de terrenos

P0125_M1_M2 265619.64 4311241.21 Linde de terrenos

P0126_M1_M2 265617.32 4311239.94 Linde de terrenos

P0127_M1_M2 265612.99 4311237.69 Linde de terrenos

P0128_M1_M2 265603.89 4311234.00 Linde de terrenos

P0129_M1_M2 265558.09 4311215.42 Linde de terrenos

P0130_M1_M2 265541.66 4311205.90 Linde de terrenos

P0131_M1_M2 265519.47 4311193.05 Linde de terrenos

P0132_M1_M2 265492.39 4311176.42 Linde de terrenos

P0133_M1_M2 265483.25 4311168.73 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39293

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 1º-M3T Y EL MOJÓN 2º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0134_M1_M2 265475.14 4311162.09 Linde de terrenos

P0135_M1_M2 265437.14 4311123.09 Linde de terrenos

P0136_M1_M2 265436.01 4311122.88 Linde de terrenos

P0137_M1_M2 265420.27 4311119.91 Linde de terrenos

P0138_M1_M2 265414.08 4311118.74 Linde de terrenos

M2º, común a Magacela y La 
Coronada 265350.33 4311108.52 Linde de terrenos

Las coordenadas que representan la linde de terrenos se han extraído de la cartografía a escala 1:10.000 del CICTEX 
ofreciendo un punto cada 20 metros.

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 2.º Y EL MOJÓN 3.º

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

M2º, común a Magacela y La 
Coronada 265350.33 4311108.52

Línea recta
M3º, común a Magacela y La 

Coronada 266045.69 4310292.41

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

M3º, común a Magacela y La 
Coronada 266045.69 4310292.41 Linde de terrenos

P0001_M3_M4 266065.26 4310296.51 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39294

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0002_M3_M4 266084.81 4310300.74 Linde de terrenos

P0003_M3_M4 266104.38 4310304.85 Linde de terrenos

P0004_M3_M4 266123.95 4310308.95 Linde de terrenos

P0005_M3_M4 266143.53 4310313.06 Linde de terrenos

P0006_M3_M4 266163.10 4310317.17 Linde de terrenos

P0007_M3_M4 266182.70 4310321.05 Linde de terrenos

P0008_M3_M4 266202.67 4310322.13 Linde de terrenos

P0009_M3_M4 266222.65 4310322.84 Linde de terrenos

P0010_M3_M4 266242.65 4310322.37 Linde de terrenos

P0011_M3_M4 266262.63 4310321.74 Linde de terrenos

P0012_M3_M4 266282.56 4310320.03 Linde de terrenos

P0013_M3_M4 266302.48 4310318.31 Linde de terrenos

P0014_M3_M4 266322.41 4310316.79 Linde de terrenos

P0015_M3_M4 266342.37 4310317.99 Linde de terrenos

P0016_M3_M4 266362.14 4310321.01 Linde de terrenos

P0017_M3_M4 266381.90 4310324.12 Linde de terrenos

P0018_M3_M4 266401.66 4310327.21 Linde de terrenos

P0019_M3_M4 266421.42 4310330.27 Linde de terrenos

P0020_M3_M4 266441.20 4310333.26 Linde de terrenos

P0021_M3_M4 266461.03 4310335.78 Linde de terrenos

P0022_M3_M4 266480.99 4310336.82 Linde de terrenos

P0023_M3_M4 266500.99 4310336.86 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39295

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0024_M3_M4 266520.99 4310336.91 Linde de terrenos

P0025_M3_M4 266540.97 4310337.25 Linde de terrenos

P0026_M3_M4 266560.97 4310337.41 Linde de terrenos

P0027_M3_M4 266580.96 4310337.78 Linde de terrenos

P0028_M3_M4 266600.95 4310338.29 Linde de terrenos

P0029_M3_M4 266620.95 4310338.49 Linde de terrenos

P0030_M3_M4 266640.95 4310338.50 Linde de terrenos

P0031_M3_M4 266660.89 4310337.03 Linde de terrenos

P0032_M3_M4 266680.84 4310335.65 Linde de terrenos

P0033_M3_M4 266700.81 4310334.47 Linde de terrenos

P0034_M3_M4 266720.76 4310333.16 Linde de terrenos

P0035_M3_M4 266740.72 4310331.99 Linde de terrenos

P0036_M3_M4 266760.64 4310333.07 Linde de terrenos

P0037_M3_M4 266780.41 4310333.99 Linde de terrenos

P0038_M3_M4 266800.31 4310335.89 Linde de terrenos

P0039_M3_M4 266820.22 4310337.80 Linde de terrenos

P0040_M3_M4 266840.14 4310339.67 Linde de terrenos

P0041_M3_M4 266860.08 4310341.19 Linde de terrenos

P0042_M3_M4 266879.98 4310343.04 Linde de terrenos

P0043_M3_M4 266899.77 4310345.94 Linde de terrenos

P0044_M3_M4 266919.11 4310343.85 Linde de terrenos

P0045_M3_M4 266937.01 4310335.28 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39296

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0046_M3_M4 266953.11 4310323.46 Linde de terrenos

P0047_M3_M4 266968.47 4310310.66 Linde de terrenos

P0048_M3_M4 266982.93 4310296.85 Linde de terrenos

P0049_M3_M4 266998.30 4310284.05 Linde de terrenos

P0050_M3_M4 267013.46 4310271.01 Linde de terrenos

P0051_M3_M4 267028.56 4310257.91 Linde de terrenos

P0052_M3_M4 267043.73 4310244.86 Linde de terrenos

P0053_M3_M4 267058.92 4310231.86 Linde de terrenos

P0054_M3_M4 267074.12 4310218.86 Linde de terrenos

P0055_M3_M4 267089.74 4310206.39 Linde de terrenos

P0056_M3_M4 267105.83 4310194.50 Linde de terrenos

P0057_M3_M4 267121.91 4310182.62 Linde de terrenos

P0058_M3_M4 267138.30 4310171.16 Linde de terrenos

P0059_M3_M4 267154.98 4310160.13 Linde de terrenos

P0060_M3_M4 267171.66 4310149.09 Linde de terrenos

P0061_M3_M4 267186.82 4310136.08 Linde de terrenos

P0062_M3_M4 267201.74 4310122.76 Linde de terrenos

P0063_M3_M4 267216.64 4310109.43 Linde de terrenos

P0064_M3_M4 267231.49 4310096.03 Linde de terrenos

P0065_M3_M4 267246.34 4310082.63 Linde de terrenos

P0066_M3_M4 267261.19 4310069.23 Linde de terrenos

P0067_M3_M4 267277.06 4310057.12 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39297

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0068_M3_M4 267291.64 4310043.52 Linde de terrenos

P0069_M3_M4 267305.48 4310029.09 Linde de terrenos

P0070_M3_M4 267320.23 4310016.19 Linde de terrenos

P0071_M3_M4 267338.61 4310008.29 Linde de terrenos

P0072_M3_M4 267357.17 4310000.84 Linde de terrenos

P0073_M3_M4 267375.78 4309993.51 Linde de terrenos

P0074_M3_M4 267394.35 4309986.10 Linde de terrenos

P0075_M3_M4 267412.90 4309978.62 Linde de terrenos

P0076_M3_M4 267431.45 4309971.14 Linde de terrenos

P0077_M3_M4 267449.99 4309963.65 Linde de terrenos

P0078_M3_M4 267468.74 4309956.70 Linde de terrenos

P0079_M3_M4 267487.52 4309949.80 Linde de terrenos

P0080_M3_M4 267506.70 4309944.45 Linde de terrenos

P0081_M3_M4 267525.75 4309938.40 Linde de terrenos

P0082_M3_M4 267545.09 4309933.31 Linde de terrenos

P0083_M3_M4 267564.43 4309928.21 Linde de terrenos

P0084_M3_M4 267583.77 4309923.12 Linde de terrenos

P0085_M3_M4 267603.11 4309918.02 Linde de terrenos

P0086_M3_M4 267621.80 4309910.96 Linde de terrenos

P0087_M3_M4 267640.35 4309903.50 Linde de terrenos

P0088_M3_M4 267658.90 4309896.03 Linde de terrenos

P0089_M3_M4 267677.46 4309888.56 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39298

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0090_M3_M4 267696.01 4309881.09 Linde de terrenos

P0091_M3_M4 267714.67 4309873.89 Linde de terrenos

P0092_M3_M4 267733.35 4309866.74 Linde de terrenos

P0093_M3_M4 267752.03 4309859.60 Linde de terrenos

P0094_M3_M4 267770.76 4309852.58 Linde de terrenos

P0095_M3_M4 267789.69 4309846.14 Linde de terrenos

P0096_M3_M4 267808.62 4309839.70 Linde de terrenos

P0097_M3_M4 267827.56 4309833.25 Linde de terrenos

P0098_M3_M4 267846.83 4309828.19 Linde de terrenos

P0099_M3_M4 267866.59 4309825.09 Linde de terrenos

P0100_M3_M4 267886.35 4309822.00 Linde de terrenos

P0101_M3_M4 267906.07 4309818.70 Linde de terrenos

P0102_M3_M4 267925.05 4309813.03 Linde de terrenos

P0103_M3_M4 267942.87 4309803.95 Linde de terrenos

P0104_M3_M4 267959.92 4309793.54 Linde de terrenos

P0105_M3_M4 267977.54 4309784.09 Linde de terrenos

P0106_M3_M4 267995.49 4309775.29 Linde de terrenos

P0107_M3_M4 268012.33 4309764.88 Linde de terrenos

P0108_M3_M4 268030.08 4309755.72 Linde de terrenos

P0109_M3_M4 268047.96 4309746.74 Linde de terrenos

P0110_M3_M4 268065.79 4309737.69 Linde de terrenos

P0111_M3_M4 268082.28 4309726.46 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39299

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0112_M3_M4 268095.27 4309711.33 Linde de terrenos

P0113_M3_M4 268107.71 4309695.69 Linde de terrenos

P0114_M3_M4 268121.12 4309680.85 Linde de terrenos

P0115_M3_M4 268132.80 4309664.76 Linde de terrenos

P0116_M3_M4 268142.44 4309647.25 Linde de terrenos

P0117_M3_M4 268151.81 4309629.58 Linde de terrenos

P0118_M3_M4 268162.65 4309612.77 Linde de terrenos

P0119_M3_M4 268174.19 4309596.46 Linde de terrenos

P0120_M3_M4 268186.60 4309580.78 Linde de terrenos

P0121_M3_M4 268199.06 4309565.13 Linde de terrenos

P0122_M3_M4 268212.39 4309550.23 Linde de terrenos

P0123_M3_M4 268225.90 4309535.49 Linde de terrenos

P0124_M3_M4 268239.43 4309520.76 Linde de terrenos

P0125_M3_M4 268243.42 4309501.43 Linde de terrenos

P0126_M3_M4 268246.55 4309481.67 Linde de terrenos

P0127_M3_M4 268249.64 4309461.91 Linde de terrenos

P0128_M3_M4 268252.77 4309442.16 Linde de terrenos

P0129_M3_M4 268255.93 4309422.41 Linde de terrenos

P0130_M3_M4 268259.18 4309402.68 Linde de terrenos

P0131_M3_M4 268262.39 4309382.94 Linde de terrenos

P0132_M3_M4 268265.43 4309363.17 Linde de terrenos

P0133_M3_M4 268268.48 4309343.40 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39300

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0134_M3_M4 268271.56 4309323.64 Linde de terrenos

P0135_M3_M4 268274.64 4309303.88 Linde de terrenos

P0136_M3_M4 268278.07 4309284.18 Linde de terrenos

P0137_M3_M4 268280.85 4309264.37 Linde de terrenos

P0138_M3_M4 268284.52 4309244.73 Linde de terrenos

P0139_M3_M4 268290.43 4309225.67 Linde de terrenos

P0140_M3_M4 268298.80 4309207.56 Linde de terrenos

P0141_M3_M4 268308.39 4309190.01 Linde de terrenos

P0142_M3_M4 268317.64 4309172.28 Linde de terrenos

P0143_M3_M4 268326.63 4309154.42 Linde de terrenos

P0144_M3_M4 268325.15 4309138.88 Linde de terrenos

P0145_M3_M4 268309.65 4309126.25 Linde de terrenos

P0146_M3_M4 268310.41 4309107.01 Linde de terrenos

P0147_M3_M4 268314.14 4309087.36 Linde de terrenos

P0148_M3_M4 268317.78 4309067.70 Linde de terrenos

P0149_M3_M4 268320.94 4309047.96 Linde de terrenos

P0150_M3_M4 268323.94 4309028.20 Linde de terrenos

P0151_M3_M4 268327.28 4309008.49 Linde de terrenos

P0152_M3_M4 268330.76 4308988.79 Linde de terrenos

P0153_M3_M4 268334.21 4308969.09 Linde de terrenos

P0154_M3_M4 268346.59 4308975.04 Linde de terrenos

P0155_M3_M4 268356.93 4308966.80 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39301

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0156_M3_M4 268363.18 4308947.81 Linde de terrenos

P0157_M3_M4 268368.37 4308928.50 Linde de terrenos

P0158_M3_M4 268376.22 4308910.13 Linde de terrenos

P0159_M3_M4 268384.03 4308891.72 Linde de terrenos

P0160_M3_M4 268391.44 4308873.15 Linde de terrenos

P0161_M3_M4 268396.97 4308853.95 Linde de terrenos

P0162_M3_M4 268401.63 4308834.50 Linde de terrenos

P0163_M3_M4 268406.63 4308815.14 Linde de terrenos

P0164_M3_M4 268411.62 4308795.77 Linde de terrenos

P0165_M3_M4 268416.58 4308776.39 Linde de terrenos

P0166_M3_M4 268421.27 4308756.95 Linde de terrenos

P0167_M3_M4 268425.96 4308737.51 Linde de terrenos

P0168_M3_M4 268430.70 4308718.08 Linde de terrenos

P0169_M3_M4 268435.53 4308698.67 Linde de terrenos

P0170_M3_M4 268440.68 4308679.35 Linde de terrenos

P0171_M3_M4 268445.52 4308659.94 Linde de terrenos

P0172_M3_M4 268450.30 4308640.52 Linde de terrenos

P0173_M3_M4 268455.18 4308621.13 Linde de terrenos

P0174_M3_M4 268459.50 4308601.60 Linde de terrenos

P0175_M3_M4 268464.17 4308582.15 Linde de terrenos

P0176_M3_M4 268468.97 4308562.74 Linde de terrenos

P0177_M3_M4 268473.96 4308543.37 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39302

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0178_M3_M4 268478.37 4308523.87 Linde de terrenos

P0179_M3_M4 268483.17 4308504.45 Linde de terrenos

P0180_M3_M4 268488.09 4308485.07 Linde de terrenos

P0181_M3_M4 268490.58 4308465.35 Linde de terrenos

P0182_M3_M4 268487.96 4308445.53 Linde de terrenos

P0183_M3_M4 268485.23 4308425.71 Linde de terrenos

P0184_M3_M4 268482.84 4308405.86 Linde de terrenos

P0185_M3_M4 268480.45 4308386.00 Linde de terrenos

P0186_M3_M4 268478.05 4308366.15 Linde de terrenos

P0187_M3_M4 268475.66 4308346.29 Linde de terrenos

P0188_M3_M4 268473.37 4308326.42 Linde de terrenos

P0189_M3_M4 268471.40 4308306.52 Linde de terrenos

P0190_M3_M4 268469.43 4308286.62 Linde de terrenos

P0191_M3_M4 268464.56 4308267.23 Linde de terrenos

P0192_M3_M4 268458.69 4308248.11 Linde de terrenos

P0193_M3_M4 268452.82 4308229.00 Linde de terrenos

P0194_M3_M4 268446.82 4308209.92 Linde de terrenos

P0195_M3_M4 268440.18 4308191.06 Linde de terrenos

P0196_M3_M4 268432.44 4308172.62 Linde de terrenos

P0197_M3_M4 268424.70 4308154.18 Linde de terrenos

P0198_M3_M4 268418.83 4308135.06 Linde de terrenos

P0199_M3_M4 268413.37 4308115.83 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39303

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0200_M3_M4 268407.84 4308096.61 Linde de terrenos

P0201_M3_M4 268400.78 4308077.95 Linde de terrenos

P0202_M3_M4 268392.13 4308059.92 Linde de terrenos

P0203_M3_M4 268384.04 4308041.66 Linde de terrenos

P0204_M3_M4 268376.21 4308023.34 Linde de terrenos

P0205_M3_M4 268365.99 4308006.18 Linde de terrenos

P0206_M3_M4 268354.97 4307989.50 Linde de terrenos

P0207_M3_M4 268342.44 4307973.92 Linde de terrenos

P0208_M3_M4 268331.14 4307957.42 Linde de terrenos

P0209_M3_M4 268320.94 4307940.25 Linde de terrenos

P0210_M3_M4 268311.47 4307922.63 Linde de terrenos

P0211_M3_M4 268303.10 4307904.47 Linde de terrenos

P0212_M3_M4 268295.56 4307885.95 Linde de terrenos

P0213_M3_M4 268287.69 4307867.57 Linde de terrenos

P0214_M3_M4 268278.59 4307849.82 Linde de terrenos

P0215_M3_M4 268267.89 4307832.92 Linde de terrenos

P0216_M3_M4 268257.23 4307816.00 Linde de terrenos

P0217_M3_M4 268246.62 4307799.05 Linde de terrenos

P0218_M3_M4 268236.10 4307782.04 Linde de terrenos

P0219_M3_M4 268226.02 4307764.77 Linde de terrenos

P0220_M3_M4 268217.27 4307746.79 Linde de terrenos

P0221_M3_M4 268203.82 4307732.12 Linde de terrenos



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39304

LINEA LÍMITE ENTRE LOS TÉRMINOS MUNICIPALES DE MAGACELA Y LA CORONADA

TRAZADO DE LA LÍNEA LÍMITE ENTRE EL MOJÓN 3.º Y EL MOJÓN 4.º-M3T

PUNTO X-UTM-ETRS89-
HUSO-30

Y-UTM-ETRS89-
HUSO-30

LÍNEA LÍMITE ENTRE 
MOJONES

P0222_M3_M4 268188.14 4307719.70 Linde de terrenos

P0223_M3_M4 268173.18 4307706.44 Linde de terrenos

P0224_M3_M4 268159.59 4307691.82 Linde de terrenos

P0225_M3_M4 268147.94 4307675.59 Linde de terrenos

P0226_M3_M4 268138.04 4307658.31 Linde de terrenos

P0227_M3_M4 268130.12 4307639.94 Linde de terrenos

P0228_M3_M4 268121.90 4307621.71 Linde de terrenos

P0229_M3_M4 268113.44 4307603.59 Linde de terrenos

P0230_M3_M4 268104.79 4307585.60 Linde de terrenos

M4º-M3T. Común a los 
términos municipales de 

Magacela, Campanario y La 
Coronada

268103.10 4307584.05 Linde de terrenos

Las coordenadas que representan la linde de terrenos entre los mojones M3º y M4º-M3T se han extraído de la carto-
grafía a escala 1:10.000 del CICTEX ofreciendo un punto aproximadamente cada 20 metros.

Segundo. Acordar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura 
y su notificación a los Ayuntamientos afectados, y a cuantos organismos públicos se tenga 
por conveniente.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer, con ca-
rácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Infraestructuras, Transporte y 
Vivienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquél en que se reciba la 
notificación, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Asimismo, también cabrá interponer contra dicha resolución, directamente, recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a aquél 



NÚMERO 131 
Miércoles 9 de julio de 2025

39305

en que se reciba la notificación de la misma o al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.

No obstante, en el caso de haberse interpuesto recurso de reposición, no podrá interponerse 
el citado recurso contencioso-administrativo hasta que aquél haya sido resuelto expresamen-
te o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de que los interesa-
dos puedan interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Mérida, 25 de junio de 2025.

Consejero de Infraestructuras, 
Transporte y Vivienda,

MANUEL MARTÍN CASTIZO


		2025-07-08T16:08:09+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




